

Maciński skazany na śmierć Wyrok na zdrajców z SN

WARSZAWA. — W dniu wczorajszym zapadł przed Rejonowym Sądem Wojewódzkim w Warszawie wyrok w procesie dłażaczy kolejo-go Stronkiewicza Narodowego.

Osk. Maciejowski, którego urodo-wność wchodził z Niemcami, skazany został na karę śmierci oraz utratę praw publicznych i obywatelskich.

Osk. Dziubiński i Podymka — na karę dożywotniego więzienia oraz utratę praw publicznych i obywatelskich.

Osk. Ecker i osk. Haberski — na 10 lat więzienia osk. Hajdukiewicz — na 15 lat więzienia.

Oskarżonym skazanym na karę więzienia od 10 — 15, obniżono okres utraty praw publicznych i oby-watelskich na lat 5.

WARSZAWA ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Kesków, Bytów Główny 20 Telefon redakcji: 556-33; 565-19; — Telefon administracji 587-60; — wzm. 21 Sekretariat redakcji — czynny w godzinach 16—21, 16—18 Administracja czynna w godz od 9—16, w soboty od 9—13

Nr 140 Kraków Rok 57

„Proletariat nie ma nigdy nie słony broni!”

Wychodźstwo polskie podziwia osiągnięcia i deklaruje wierność Polsce Ludowej Sekretarz CKW PPS Ćwik o wrażeniach z pobytu we Francji

WARSZAWA (PAP) — Z Francji powrócił, na parodowym pociągu sekretarz CKW PPS poseł Tadeusz Ćwik, oraz przewodniczący OM TUR, poseł Leon Jan Mętal.

Posł Tadeusz Ćwik udzielił przedstawicielom PAP informacji na temat pobytu we Francji i prowadzonej tam rozmów z przedstawicielami polskiego wychodźstwa. Celem nastaw wyjazdu do Francji — mówi posł Ćwik — było w pierwszym rzędzie nawiązanie bli-skich kontaktów z emigracją, oraz poinformowanie Polaków we Francji o sytuacji gospodarczej i politycznej w kraju.

Mielimy możliwość uczestniczenia w posiedzeniu Centralnego Komitetu Robotniczego PPS na terenie ciemniar, która odbyła się w Paryżu w dniu 12. maja br., członkowie Centralnego Komitetu stwierdzili iż dostrzegają pełną solidarność z ludem polskim kierownictwa partii robot-

niczych w kraju, a w szczególności jako jedność organizmiczną. Silnie im zostało podkreślone w ubowiązaniach realności.

POZYTYWNY STOSUNEK DO JEDNOŚCI ORGANIZACJ. Względny udział ponadto w Konwencji aktywno robotniczego okręgu paryskiego, nadzorując całą lewicę od wychodźstwa polskiego. Znow dyskusja i liczne zadawane sam pytania wyrażali jak najbardziej pozy-tywny stosunek aktywno robotnicze-go emigracji do zadania, jakie postawiła sobie klasa robotnicza i Narod. Polski. Szczególnie silnie podkreś-łano pozytywny stosunek do zagad-nienia jedności organizacyjnej.

czy załadowe kilka tysięcy przemie-niarów. Elementy robotnicze w większości odebrały już z garzy so-cjalistów do komunistów. Ruch ten i wymaga się szczególnie po niedawnej próbie rozłam w francuskim ruchu zawodowym (CGT). Wzrasta ponadto liczebność frontu we socjalistycznej organizacji edy-cyjnej Biuletynu Socjaliste, która u-dzielała się od socjalistów Blumów. Powstał i rośnie w siłach nowe zgrupowanie polityczne, które składa się z socjalistów, aktywistów genera-lnej konfederacji pracy (CGT), Grupa le walczą o zachowanie jednolitej kamieracji, CGT, wyższa siłowa siła, drob rozłam i terrory stali się z bardziej zastraszona.

Mimo ciężkich warunków w jak-ich znajduje się francuski świat pracy, mimo silnego wzburzenia w środowisku robotniczym, widzieliśmy bojową i nie rezygnującą z zwycięstwa postawę proletariatu francuskiego. Proletariat ten — choć się powłok Ćwik — nigdy nie słony

W trakcie pobytu wraz z posłem Mietką złożyliśmy Radzie Narodowej Wychodźstwa Polskiego wy-czerpujące sprawozdanie o sytuacji w kraju. Członkowie Rady, a w pierwszym rzędzie jej przewodniczący, osk. Stęcki, podziwiali pełną rozważność i celność Namdu w dziedzinie odbudowy i demokratyzacji struktury i od-roznej Polski. Wyrazili oni podziw dla osiągniętych już rezultatów. Przewodzący stwierdził w przedwidzeniu swoim, że wychodźstwo polskie — które coraz bliżej widać do kraja do oczekujących ich w warunkach pracy, w którym mechanizm leninistyczny emigracyjny otrzymał i wstrząsamy żywą jak naszrodzoności kontakt z Ojczyzną.

Bankructwo grup reakcyjnych

Akcja stróżyczna ze sobą, finansowa i polityczna przez wrodo Polse Ludowej imperialistycznej zyski. Kłki i grup reakcyjnych na emigracji, nie znalazła postępowe w polityce wychodźstwa. Zasadniczo masę emigracji nie daje się włączyć w polityczną akcję prze-ciwko krajowi. Ta, w której wspomina nie reakcyjne grupy emigracyjne, dążą do terenu dyktandoj Fran-cji i wiodą do i korzystać z chętnie-go poparcia pewnych politycznych czy-sników, jak n. p. biamowców.

Lewicowcy polskie organizacje nie-mają się przedświadczone, czego wodem są dwa aresztowania w ostatnie dniach Polaków.

Mimo tych sążnów i trudności emi-gracja polska we Francji nie tylko kocha kraj, nie wierzę jej w przysz-łość i wierzę w Polskę Ludową. To uczucie i przysięganie do kraju miało specyficznie mocny wyraz w

remowach z bezpartyjnymi kórm-tami i metalowcami.

ROZKŁAD PARTII BLUM. W trakcie pobytu we Francji od-płynęły także szereg rozmów z róż-nymi grupami socjalistów i robot-ników francuskich, jeśli chodzi o le-wicowaną przez Blum francuskiej par-ty socjalistycznej, to widąc już jej umiemy polityczny rozkład. Zauwa-żono ona odrzucić jej w sferach mieszaniści. Należycy organ so-cjalistów francuskich „Populaire” in-

Prace posłów w terenie

WARSZAWA. — W dniu wczoraj-szym odbyło się planarne posiedze-nie Zw. Parlamentarnego Polaków

ZPPS przekazał 6 milionów złotych na szkolenie socjalistyczne

Socjalistom, na którym postanowio-no przekazać 6 milionów zł w formie uzyskanych z przetargu podatku rew-olucyjnego od direkt posiadłości polski ZPPS-owców na rzecz CKW z prze-nieszeniem na szkolenie socjalis-tyczne.

Należy podkreślić, że ZPPS prze-kazał już uprzednio na ten cel oki-cywały Przem. dum 5,5 miliona zło-tych na ten sam cel.

W tym samym posiedzeniu tow. wicemarszałek Świrbale omówił dalszy przebieg wiodności sesji sej-mowej. Tow. pos. Grom. sekretarz ZPPS zapomniał podać z zagadnie-niem: podzielenia plenarnego Sej-mu, a przede „Spółni” tow. pos. Zarządca szczegółowo omówił pro-blemy ustalenia spójności.

AMMAN (SAP) — Transjordan-ska ministrowa obrony w plebisk-omumowo następujący komunika-tów „Legion arabski w dalszym ci-ęciu go przeprowadza operacje okręzo-we w żydowskiej dżelezicy skara-nej w Jerozolimie

Ciężki przemysł żąda ustąpienia Marshalla

NOWY JORK. — Wywołany by-gonik Barron Weekly, organ kł przemysłowych, krytykuje ostro sekretarza stanu Marshalla, stwierdzając, że skłamał w swoim wystąpieniu. Piśmió wiarę że Mar-shall wyznał brak doświadczenia podczas wymiany poglądów ame-rykańsko-rozdzicznych. „Marshall powinien ustąpić — czytamy w cytowanym piśmie — miejsce kawa-mu bardziej stalowemu i kawa-mu z żywym temperamentem, bogatym doświadczeniem.

Rezolucja uchwalona przez przedstawicieli Złotego PPSA w Chorzowie

- 1) do dnia 30 listopada 1948 roku wykonać plan roczny produk-cji azotanów;
- 2) do 6 końca bieżącego roku 10,500 ton azotanów węgla;
- 3) do dnia 30 grudnia 1948 r. wykonać plan roczny produkcji salitru;
- 4) do końca 1948 roku dodatkowo wyprodukować 1,000 ton sale-tru;
- 5) podnieść wydajność pracy i bezpieczeństwo przy rob-
- 6) włączyć do współzawodnictwa całą załogę wszystkich oddzia-łów fabryki.

Załoga Państwowej Fabryki Związków Azotanowych w Chorzowie wyraża wszelkie zażycie pracy przemysłowej chemicznej do planu w ich szereg. — Biuletyn polski czeka na nowego stróżnika. Bełonię podzielił załogę powiadomiaczy Rady Związko-wej, sekretarz RR tow. Pałch. Amm. sekretarz obywateli partii robotniczych PPS — tow. Kungol Bolesław i PPS — tow. Smał We-łny, przewodniczący kł Stronnicia Demokratycznych osk. Paweł i produjony pracownicy Kozł Marcin (hem.), Duceant Piotr (SD), Kufazuszek Marek (PSR), Krawczyk Paweł (PPR), Młanek Roman (PUS).

Czarny dzień dla Arabów w Palestynie

TEL. — (ATV) (SAP) — Państwo-komunistki Hagmab denot: „Na-sze oddziały weszły dzisiajego ran-ko do Samach zdobywając tam 15000 łódź broni i amunicji. Ar-mia egipska nie miała w kierunku Pa-ganie wypierania czołgów i w-tychodami panometry.

Nieprzyjaciele oddziały panom-ty, które uładowy przelotowo obli-żone, zostały wzięte w otoczenie. Wziętych. Nieprzyjaciele przeciw-odparcie na Samach zostało odpar-te. Nieprzyjaciel wycofał się do ogo-rogo miast w Jerozolimie









# X Przemysła

## Kształcenie fachowych rolników

**PRZEMYSŁ (sk)** — Wykonawcy i kształceni fachowego rolnictwa nie są spowodowani do wyjazdu do odcięcia, za którym powielają praktyki mogą one być pozostawione w miejscu, które w ramach współzawodnictwa pracy pozwalają na wyjazd się do uprawy mlecznej w woloźwie.

Prace nad zorganizowaniem placówek nauki rolnictwa w ramach PRW i wyszkoleniu rolników rozpoczęto w ramach szkolnictwa zawodowego w terenie zatrudnionym w okresie szczytu przetworstwa — osie dojeżdża.

Dłuzszą powiat posiada już 6 wozów szkolny rolniczych i cały szereg placówek PRW, rozrzuconych w powiecie w odległości między wieśmi o 3 km jedna od drugiej. Z dniem 1 kwietnia zakończy się szkolenie techniczne, a następnie wyjazd w teren, który ma być zaliczony praktycznym, a nie tylko zaliczonym, zrealizowanym.

## Kopoty Miejskiej Straży Pożarnej

Miejska Straż Pożarna w Przemyśle jest placówką, która ma być gwarantem zabezpieczenia do potrzeb, ale hierze żywy udział w jej ożrobowaniu miasta.

Zorganizowana po odzyskaniu niepodległości przez nasz kraj, Miejska Straż Pożarna jest jednostką, która w czasie odzyskania niepodległości przez ratowniczo wymasz je jednak powozach uzupełnień. Dwa pierwsze samochodziny samodzielnego, z dwoma motocyklami „Soda” i „Piat”. 4 motocykle, całe sprzęt ratowniczy w postaci drab, brzośnic i t. d. przedstawia miastek obronny i wartki.

## Park Krasyczyński w niebezpieczeństwie

Po przeprowadzeniu reformy rolnej w pow. przemyślański, park Krasyczyński w Krakowie, jako obiekt przyrody, przekazano pod opiekę Mie. Kultury i Sztuki. Rozciągnięty jest wokół jeziora 7 hektarów park, przewidziano pozostawienie jako teren rekreacyjny, wyznaczono granicę stałą, stan szkoły rolniczej. Plan ten jednak okazał się niepraktyczny, ponieważ szkoła leży w znacznym odległości od jeziora, wobec tego inspektorat Miejskiej Rolniczej i Parkowej, w tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników. Tymczasem Pow. Rol. i Sztuki

## Naprawa ulic w Przemyslu

W ramach współzawodnictwa pracy z innymi miastami, Zarząd Miasta przystąpił ostatnio do naprawy chodników i jeziora na ulicach szarych, prace rozpocznie od ul. 3. Maj, gdzie niebawem zaplanuje się ulicę, która będzie w tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Współzawodnictwo pracy w przemyśle mineralnym

**KRAKÓW (sk)** — Na posiedzeniu Zarządu Miejskiego, w Instytucie Przemysłowym i Kieleckiego Związku Zaw. Robotników i Pracowników Przemysłu Badawczego, Cera, Marmuru i Piaskowych Zawodów w dniu 20 h. m. zapadała najważniejsza decyzja, że każdy z tych zawodów, w tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Konkrecja kierowników „Domów Dziecka“

**KRAKÓW (sk)** — W dalszym ciągu do 31 dnia odbyła się w Krakowie i terenie kierowników państwowych, samorządowych i społecznych „Domów Dziecka”, oraz kierowników domów (stanowców). Otworzył obrad doświadczenia, w Instytucie Przemysłowym i Kieleckiego Związku Zaw. Robotników i Pracowników Przemysłu Badawczego, Cera, Marmuru i Piaskowych Zawodów w dniu 20 h. m. zapadała najważniejsza decyzja, że każdy z tych zawodów, w tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Konkrecja kierowników „Domów Dziecka“

**KRAKÓW (sk)** — W dalszym ciągu do 31 dnia odbyła się w Krakowie i terenie kierowników państwowych, samorządowych i społecznych „Domów Dziecka”, oraz kierowników domów (stanowców). Otworzył obrad doświadczenia, w Instytucie Przemysłowym i Kieleckiego Związku Zaw. Robotników i Pracowników Przemysłu Badawczego, Cera, Marmuru i Piaskowych Zawodów w dniu 20 h. m. zapadała najważniejsza decyzja, że każdy z tych zawodów, w tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Konkrecja kierowników „Domów Dziecka“

**KRAKÓW (sk)** — W dalszym ciągu do 31 dnia odbyła się w Krakowie i terenie kierowników państwowych, samorządowych i społecznych „Domów Dziecka”, oraz kierowników domów (stanowców). Otworzył obrad doświadczenia, w Instytucie Przemysłowym i Kieleckiego Związku Zaw. Robotników i Pracowników Przemysłu Badawczego, Cera, Marmuru i Piaskowych Zawodów w dniu 20 h. m. zapadała najważniejsza decyzja, że każdy z tych zawodów, w tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

# KRONIKA PARTIIA

## KONFERENCJA SPRAWOZDAWCZA W WK PPS

**KRAKÓW (sk)** — W dniu 20 PPS w Krakowie odbyła się konferencja sprawozdawcza na poziomie powiatowym. Wzięli udział wszyscy powiatowi w Krakowie. W toku obrad poruszono sprawy organizacyjne, polityczne, w tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## KPS i PPR POWIATU MYŚLENICZEGO NA DRODZIE KU JEDNOCISCI

**MYŚLENICE (sk)** — Na terenie powiatu myślenickiego prowadzona jest intensywna akcja mająca na celu przyłączenie jednostek organizacyjnych KPS i PPR. W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## OTWARCIE KURSU SZKOLENIA MARKSISTYCZNEGO PRZY KOMITETACH SZKOLNICZYCH

**KRAKÓW (sk)** — W wsi Mielanów na Komitet PPS odbyła się inauguracja pierwszego kursu ideologicznego, który obejmuje 118 uczestników. W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Przepracujemy normy produkcji przedwojennej

**Przepracujemy normy produkcji przedwojennej** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Przepracujemy normy produkcji przedwojennej

**Przepracujemy normy produkcji przedwojennej** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Przepracujemy normy produkcji przedwojennej

**Przepracujemy normy produkcji przedwojennej** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Przepracujemy normy produkcji przedwojennej

**Przepracujemy normy produkcji przedwojennej** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Przepracujemy normy produkcji przedwojennej

**Przepracujemy normy produkcji przedwojennej** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Przepracujemy normy produkcji przedwojennej

**Przepracujemy normy produkcji przedwojennej** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Przepracujemy normy produkcji przedwojennej

**Przepracujemy normy produkcji przedwojennej** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Przepracujemy normy produkcji przedwojennej

**Przepracujemy normy produkcji przedwojennej** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Przepracujemy normy produkcji przedwojennej

**Przepracujemy normy produkcji przedwojennej** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Przepracujemy normy produkcji przedwojennej

**Przepracujemy normy produkcji przedwojennej** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Przepracujemy normy produkcji przedwojennej

**Przepracujemy normy produkcji przedwojennej** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Przepracujemy normy produkcji przedwojennej

**Przepracujemy normy produkcji przedwojennej** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

# Wzrostowa szkoła R. T. P. D.

## powstanie w Krakowie

**KRAKÓW (sk)** — Robotniczo-uczniowska Szkoła R. T. P. D. w Krakowie powstanie w tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Wzrostowa szkoła R. T. P. D.

**Wzrostowa szkoła R. T. P. D.** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Wzrostowa szkoła R. T. P. D.

**Wzrostowa szkoła R. T. P. D.** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Wzrostowa szkoła R. T. P. D.

**Wzrostowa szkoła R. T. P. D.** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Wzrostowa szkoła R. T. P. D.

**Wzrostowa szkoła R. T. P. D.** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Wzrostowa szkoła R. T. P. D.

**Wzrostowa szkoła R. T. P. D.** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Wzrostowa szkoła R. T. P. D.

**Wzrostowa szkoła R. T. P. D.** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Wzrostowa szkoła R. T. P. D.

**Wzrostowa szkoła R. T. P. D.** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Wzrostowa szkoła R. T. P. D.

**Wzrostowa szkoła R. T. P. D.** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Wzrostowa szkoła R. T. P. D.

**Wzrostowa szkoła R. T. P. D.** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Wzrostowa szkoła R. T. P. D.

**Wzrostowa szkoła R. T. P. D.** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Wzrostowa szkoła R. T. P. D.

**Wzrostowa szkoła R. T. P. D.** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Wzrostowa szkoła R. T. P. D.

**Wzrostowa szkoła R. T. P. D.** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Wzrostowa szkoła R. T. P. D.

**Wzrostowa szkoła R. T. P. D.** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.

## Wzrostowa szkoła R. T. P. D.

**Wzrostowa szkoła R. T. P. D.** — W tym celu, wyznaczono granicę stałą, stan w mieście rolników.



